Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA PRIVADA

A JUNIO 2018
( En Millones de Balboas)

2018-08-14

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

2016
Trimestre IV
2,401.57
2,461.09
2,034.91
10,690.26
0.00
1,721.23
19,309.07

Trimestre I
2,210.10
1,577.73
2,151.51

10,718.97
0.00
1,744.80
18,403.11

2017
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
2,092.06 2,068.25
669.91 105.55
2,101.40 1,976.30
10,920.69 11,047.62
0.00 0.00
1,725.87 1,691.64
17,509.93 16,889.35

Trimestre IV
2,158.78
27.15
1,809.43
8,853.06

0.00

1,766.54
14,614.95

Trimestre I
2,202.68
31.05
1,762.52
8,467.80
0.00
1,754.08
14,218.13

2018
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
2,167.70 0.00
6.96 0.00
1,715.46 0.00
8,680.72 0.00
0.00 0.00
1,734.28 0.00
14,305.12 0.00

Trimestre IV
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



